PAGE
3

Р Е Ш Е Н И Е- проект
 «               »    февраля   2023 года                                                      №
О гарантиях и компенсациях для лиц проживающих в муниципальном образовании городское поселение Лянтор, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, финансируемых их бюджета городского поселения Лянтор

На основании статьи 317 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 3 и 9 закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 N 76-оз "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", распоряжения Правительства ХМАО - Югры от 30.01.2023 N 36-рп "О перечне наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Установить молодежи (лицам в возрасте до 35 лет), прожившей в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пяти лет, процентную надбавку к заработной плате  за стаж работы в данных районах и местностях в полном размере с первого дня работы в организациях, финансируемых  за счет средств бюджета городского поселения Лянтор.

2. Установить лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Лянтор по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентную надбавку к заработной плате в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа.
Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в муниципальном образовании городское поселение Лянтор, утверждается правовым актом Администрации городского поселения Лянтор.

3. Финансирование расходов на выплату процентной надбавки к заработной плате производить за счет средств бюджета городского поселения Лянтор.

4. Считать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения Лянтор:

- от  13.09.2006  № 35 «О гарантиях молодежи (лицам в возрасте до 35 лет), работающей в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор»;

- от  30.09.2021 № 213 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 13.09.2006 № 35».
5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

6.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
	Председатель

Совета депутатов городского

поселения Лянтор

____________А.В. Нелюбин

	Временно исполняющий полномочия
Главы города

__________________С.П. Жестовский

начальник организационного отдела ______________И.В.Каменева 20.02.2023

СОГЛАСОВАНО:

	№ п/п

	Структурное подразделение
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Даты визирования

	вх
	исх

	1
	Аппарат Главы МО
	Заместитель Главы МО – главный бухгалтер

	Т.В.Петрук

	2
	Управление  бюджетного учёта и отчётности
	Начальник отдела
	А.М.Свиридова

	3
	Юридический отдел
	Начальник отдела
	В.А.Мунтян

	4
	Управление по организации деятельности
	Начальник управления
	М.В.Парамонова

	5
	Антикоррупционная экспертиза
	Начальник юридического отдела

	В.А.Мунтян

                                 Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов

городского поселения Лянтор
 «О гарантиях и компенсациях для лиц проживающих в муниципальном образовании городское поселение Лянтор, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, финансируемых их бюджета городского поселения Лянтор»

Необходимость принятия данного проекта решения обусловлена внесением изменений в закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 N 76-оз "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

Данные изменения позволяют выплачивать процентную надбавку к заработной плате в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения Лянтор по наиболее востребованным должностям.
Начальник организационного отдела                                  И.В.Каменева
20.02.2023 года